

Flere broer udskiftes eller renoveres snart

TRAFIK: Broerne over Svinninge Å og stitunnellen bliver renoveret i de kommende måneder.

Af Kaj Ove Jensen

HOLBÆK: I den kommende uge sker der trafikale ændringer på Hovedgaden i Svinninge. Det skyldes, at der tages fat på at renovere broen over Svinninge Å. Det betyder, at der vil være afspærring og trafikomlægninger gennem hele byggeperioden, der ventes afsluttet ved juletid.

Faktisk er der to broer side om side ved åen. Den ene bro går over selve åen, mens den anden bro ved siden af går over en stitunnel. Begge broer skal have renoveret rækværker, fuger, belægninger og membraner.

Broen over åen er en gammel buebro, og Slots- og Kulturstyrelsen har udmeldt fredning på broen, og renoveringen skal derfor foregå, så de fredede dele bevares. Arbejdet med de fredede dele starter til oktober.

Det rådgivende ingeniørfirma Niras har forestået undersøgelse og projektering for Holbæk Kommune, og de to broer i Svinninge

samt en bro ved St. Merløse har været udbudt i en samlet pakke. Licitationen er netop afsluttet, og opgaven blev vundet af entreprenørfirmaet Kentto, som derfor går i gang i Svinninge i næste uge, oplyser projektleder Erik Knudsen, Kommunalt Anlæg i Holbæk Kommune.

Den tredje bro i pakken

ligger på Tåstrupvej mellem Nr. Vallenderød og St. Merløse.

Bro ved St. Merløse skiftes

Den gamle bro er i så dårlig forfatning, at broen udskiftes helt. For et par år siden måtte kommunen udføre en afstivning under broen, for at den fortsat kunne bære trafik.

Broen erstattes af en ny, færdigstøbt elementbro. De nye elementer skal bestilles i dette efterår for at kunne være klar til at monteres på stedet i sommeren 2019. Holbæk Kommune regner med, at udskiftningen kan klares i sommerferien 2019, så skolebusserne generes mindst muligt. I arbejdsperioden vil der være en midlertidig bro til den lette trafik, forklarer Erik Knudsen.

Den nye bro får bundløb i samme niveau som den eksisterende bro, men den nye bro får en lidt bedre gennemstrømningskapacitet.

Fire broer venter i 2019

Senere på året udbyder kommunen opgaven med yderligere fire broer, der skal renoveres i 2019. Den ene bropakke udbydes midt i oktober og indeholder udskiftningen af en lille bro over Regstrup Å på Ll. Knabstrupvej i Snævre. Her erstattes den gamle bro af en ny stålrørstunnel.

Den anden opgave i udbudet drejer sig om nye broelementer på stibroen over Valdemar Sejrsvej i Holbæk. Broen til gående og cyklister forbinder Tåstrup Møllevej og Tåstrup Byvej.

Den tredje bropakke udbydes i sidst i december, så opgaverne kan udføres i 2019. Den ene opgave handler om perrondækket over busterminalen på Holbæk Station. Dækket skal have udbredt fuger og revner, og hele topbelægningen udskiftes.

Desuden skal den gamle, fredede bro på Gl. Skovvej



Broen hen over stitunnellen - lige ved siden af broen over Svinninge Å - skal også renoveres.

over Regstrup Å, nær Vommevad Forsamlingshus, forstærkes og have en ny granitbjælke, forklarer Erik Knudsen.

Det har vist sig nødvendigt at foretage afspærring af en del af kørebanen og udføre vægtbegrænsning hen over

broen på grund af en knækket granitbjælke. Begrænsningerne iværksættes nu, for at der ikke skal opstå yderligere skader på broen. Indtil den er renoveret, vil det kun være tilladt at køre med fem ton akseltryk og otte ton totalvægt.



Renoveringen af broen på Hovedgaden i Svinninge går i gang i næste uge.

Foto: Per B. Christensen

FAKTA

- I budgettet for 2018 er det vurderet, hvor meget renoveringen og udskiftningen af broerne (der omtales i artiklen) ville koste.
- Dyrest er de to broer over Svinninge Å, der samlet er sat til 3,4 millioner kroner, samt perrondækket på busterminalen i Holbæk til 3,9 millioner.
- Forundersøgelserne har imidlertid afdækket hidtil ukendte skader. Det betyder, at de afsatte 12,9 millioner kroner ikke er nok til alle broeri 2018. Derfor udskydes nogle til 2019.